
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

2012DETERMINAZIONE SINDACALE N. k~ DEL _

OGGETTO: LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI CONFINE CROLLATO IN
SEGUITO AGLI EVENTI ALLUVIONALI DELL'ANNO 2009 E SOSTITUZIONE
DI PARTE DEGLI INFISSI ESTERNI NELLA SCUOLA ELEMENTARE DI
PASTERIA SITA SULLA S.S. 114", CONFERIMENTO INCARICO PER LA
PROGETIAZIONE ESECUTIVA.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

l'Amministrazione Comunale di Calatabiano, per rendere fruibile al meglio e sicura la

scuola elementare di Pasteria sita sulla S.S. 114, intende realizzare le opere necessarie ai

fini di eliminare tutte le cause che pregiudicano la sicurezza strutturale dell'edificio,

mediante la ricostruzione del muro di confine, crollato in seguito agli eventi alluvionali

dell'anno 2009, e la sostituzione di alcuni vecchi infissi in legno oramai deteriorati, con

degli infissi a taglio termico in grado di garantire sicurezza e isolamento termoacustico;

CONSIDERATO CHE:
- con determinazione sindacale n. 37 del 03/08/2012, è stato nominato quale Responsabile

Unico del Procedimento il Geom. Francesco Lo Giudice, inoltre, lo stesso è stato

incaricato della redazione della progettazione definitiva e della successiva Direzione

Lavori dell'opera in questione;

- con Determinazione Sindacale n. 38 del 07/08/2012) è stato affidato l'incarico per la

redazione dello studio geologico- tecnico, a supporto del progetto esecutivo, al Geologo

Carmelo Garufi, nato a Calatabiano, il 15/05/1951, residente a Mascali, in Via San

Giuseppe, n. 273, C.F.:CFGRFCML51E15B384I, P.I.:01240900876, iscritto all'Albo

Regionale dei Geologi al n.226, che ha manifestato la propria disponibilità allo svolgimento

dell'incarico di cui sopra a titolo gratuito;

- con determinazione sindacale n. 39 del 03/09/2012: è stato conferito l'incarico

professionale per la redazione del progetto esecutivo strutturale e la successiva Direzione

Lavori per le opere in c.a. dell'opera di "Messa in sicurezza del muro di confine crollato in

seguito agli eventi alluvionali dell'anno 2009 e sostituzione di parte degli infissi esterni

nella scuola elementare di Pasteria sita sulla S.S. 114", al Dott. Ing. Orazio Trovato, nato a

Belpasso, il 01.12.1956, Cod. Fisc.: TRV RZO 56T01 A766K, con studio professionale a

Paternò, via San Marco, n. 118, Partita I.V.A. 01884490879, iscritto all'Ordine



Professionale degli Ingegneri della provincia di Catania al n.1666, nonché all'Albo dei

Professionisti Comunale approvato con Determinazione del Responsabile dell'U.P.LL.PP.

n. 30 del 24/08/2010, il quale ha manifestato la propria disponibilità allo svolgimento

dell'incarico di cui sopra a titolo gratuito;

RILEVATO CHE il geom. Francesco Lo Giudice, operante presso l'U.T.C. di questo Ente, ha

le competenze tecniche specifiche per la redazione della progettazione esecutiva

architettonica dell'opera in oggetto;

VISTI:

il D.Lgs. n. 163/2006 coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12111 e con le

vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazioni in

materia;

il D.P.R. n. 207/10;

il D.P.Reg. n.13/12;

la L.R. n. 7/92, art. 13;

la L.R. n. 32/94, art. 4;

DETERMINA

-----
ntelisano)

1. Di affidare al geom. Francesco Lo Giudice, operante presso l'U.T.C. di questo Ente, la

redazione della progettazione esecutiva architettonica dei lavori di "Messa in sicurezza del

muro di confine crollato in seguito agli eventi alluvionali dell'anno 2009 e sostituzione di

parte degli infissi esterni nella scuola elementare di Pasteria sita sulla S.S. 114";

2. Di dare atto che con determinazione sindacale n. 37 del 03/08/2012 il suddetto tecnico è

stato anche nominato Responsabile Unico del Procedimento e incaricato della successiva

Direzione Lavori;

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Tecnica Comunale ed al tecnico

incaricato.


